
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                                                                                                                       

                                                                

                                                                     

 
PORTARIA PEP IFSP Nº 0241, DE 22 DE JUNHO DE 2021. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015, e em cumprimento ao estabelecido no Artigo 22 da Portaria nº 1.204, de 11 de maio 
de 2011, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Revogar a Portaria nº PEP.0106/2021, de 25 de março de 2021. 
 
Art. 2º  Designar os servidores abaixo relacionados para a função de Professores Orientadores de Estágio 
do Curso de Bacharelado em Engenharia Elétrica, do IFSP Câmpus Presidente Epitácio conforme segue: 
 

SERVIDOR SIAPE 

Andryos da Silva Lemes 01069040 

Fernando Barros Rodrigues 01913778 

Haislan Ranelli Santana Bernardes 02239781 

Ítalo Alves Montorio Júnior 01913775 

João Domingos Augusto dos Santos Pereira 02320754 

José Guilherme Magalini Santos Decanini 01913776 

Leonardo Ataide Carniato 01964628 

Tiago Veronese Ortunho 02164121 

 
Art. 3º  Determinar que sejam desempenhadas as funções estabelecidas nos Artigos 20 e 21 da Portaria 
nº 1.204, de 11 de maio de 2011. 
 
Art. 4º  Os membros serão atribuídas o limite de carga horária por atividade até 1h/aluno.  
 
Art. 5º  A portaria tem a vigência para o ano de 2021. 
 
Art. 6º  A numeração da portaria foi alterada pela Portaria PEP IFSP Nº 0250, de 29 de junho de 2021. 

 

 

 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

DIRETOR-GERAL 
 

Assinado digitalmente por ALEXANDRE ATAIDE 
CARNIATO:32703080867
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=30572319000152, OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A3, CN=ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:
32703080867
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.07.02 11:21:34-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ALEXANDRE 
ATAIDE CARNIATO:

32703080867


